думА
хАнты-мАнсIдlского Автономного окрутА - югры

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекге закона Ханты-Мансийского автономпого округа - Югры
"О реryлироваппи отдельных вопросов в областп нематериального
этнокультурного достоянпя Российской Федерацип на территорип

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

Рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "О реryлировании отдельньD( вопросов в области нематериального
этнокультурного достояния Российской Федерации на территории Хантьь
Мансийского автономного округа - Югры", внесенный в качестве
законодательной инициативы Правительством Ханты-Мансийского
автономного округа - Ю.рuь р}.ководствуясь пуIrкгом 4 статьи 29 Устава
(Основного закона) Хаrrты-Мансийского автономItого окрута - Югры, .Щluа
ХантьгМансийского автономного округа - Югры постановJIяет:

1. Принять в первом чтении проект закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "О реryлировании отдельньrх вопросов в области
нематериЕIльною этнокульт}?ного достояния Российской Федерации на
территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".

2. Рассмо,треть вышеназв€lнный законопроект во втором чтении.
З. Настоящее Постанов.тlение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель.Щумы
ханты-манспйского
автоIiомного округа - Югры Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск
30 декабря 2022 rода

J\ъ бl5